Bedingungen der Sonderaktion

"FRIDAY DEALS"

(nachstehend ebenfalls: "Bedingungen der Sonderaktion")

I. Einleitende Bestimmungen

- 1. Die vorliegenden Bedingungen der Sonderaktion: "FRIDAY DEALS" bestimmen die Funktionsgrundsätze, Bedingungen, den Umfang sowie das Reklamationsverfahren der Sonderaktion, die Nutzungsgrundsätze und Berechtigungen, die den an der Sonderaktion teilnehmenden Personen zustehen, sowie die Pflichten des Veranstalters.
- 2. Veranstalter der Sonderaktion "FRIDAY DEALS" ist eschuhe.de GmbH mit Sitz in Frankfurt (Oder), Nuhnenstr. 7d, 15234 Frankfurt (Oder), eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Frankfurt (Oder) Handelsregisternummer HRB 15308 FF, USt-ID: DE 815553518 (nachstehend ebenfalls: "Veranstalter").
- 3. Die Sonderaktion wird durch den Online-Shop, aufrufbar unter https://www.eschuhe.de ("Online-Shop"), sowie in der Mobile App durchgeführt.
- 4. An der Sonderaktion können Kunden teilnehmen, die nach der Erfüllung der Teilnahmebedingungen der Sonderaktion Teilnehmer der Sonderaktion werden (nachstehend ebenfalls: "Teilnehmer der Sonderaktion").

II. Gegenstand und Nutzungsbedingungen der Sonderaktion

- Gegenstand der Sonderaktion ist die Möglichkeit der Nutzung der Sonderaktion durch den Teilnehmer zu den in diesen Bedingungen bestimmten Grundsätzen. Dem Teilnehmer wird während der Dauer der Sonderaktion ein Rabatt in der im Absatz 2 unten angegebenen Höhe gewährt, der eine Preissenkung der unter https://www.eschuhe.de/c/eschuhe/akcja:fridaydeals_lp genannten Produkte umfasst (nachstehend ebenfalls: "Gegenstand der Sonderaktion").
- 2. Bedingungen der Sonderaktion:
 - a) der Rabatt in Höhe von 25% wird gewährt, wenn der Teilnehmer der Sonderaktion einen Kauf im Online-Shop im Wert von mindestens 79€ tätigt ("Rabatt"). Der Rabatt wird nach Eingabe des Codes "FD25" gewährt. Produkte, die an der Sonderaktion teilnehmen, sind mit dem Label "Jetzt 25% Rabatt sichern" gekennzeichnet;
 - b) der Rabatt in Höhe von 25% wird gewährt, wenn der Teilnehmer der Sonderaktion einen Kauf in der App im Wert von mindestens 79€ tätigt ("Rabatt"). Der Rabatt wird nach Eingabe des Codes "FD25" gewährt. Produkte, die an der Sonderaktion teilnehmen, sind mit dem Label "Jetzt 25% Rabatt sichern" gekennzeichnet.
- 3. Die Sonderaktion dauert im Online-Shop und in der App vom 23.11.2023, 00:01 Uhr bis 27.11.2023, 23:59 Uhr (nachstehend ebenfalls: "Dauer der Sonderaktion").
- 4. Die Teilnahme an der Sonderaktion ist freiwillig und unentgeltlich (d. h. der Kauf der Produkte im Rahmen der Sonderaktion verursacht dem Teilnehmer der Sonderaktion keine zusätzlichen Kosten außer der Entrichtung der Preise der durch die Sonderaktion erfassten Produkte und eventueller Lieferkosten).
- 5. Einige Produkte können während der Dauer der Sonderaktion aus ihr ausgeschlossen werden.
- 6. Um an der Sonderaktion teilzunehmen, muss der Kunde während der Dauer der Sonderaktion:
 - die vorliegenden Bedingungen der Sonderaktion zur Kenntnis nehmen und akzeptieren;

- bei Bestellungen im Online-Shop und in der App: Produkte zum Warenkorb hinzufügen und vor der Bestellaufgabe in der Sektion "Warenkorb" den Rabatt-Code FD25 eintragen und auf den Button "Einlösen" klicken. Die Mitteilung des o. g. Rabatt-Codes nach der Bestellaufgabe berechtigt den Kunden nicht zur Inanspruchnahme der Sonderaktion. Die Nicht-Eingabe des oben genannten Rabatt-Codes bedeutet, dass der Käufer auf das Recht verzichtet, das Angebot der Sonderaktion in Bezug auf eine bestimmte Transaktion in Anspruch zu nehmen. In einer solchen Situation verliert er, sobald die Zahlung erfolgt ist, das Recht, das Angebot der Sonderaktion in Bezug auf die getätigte Transaktion zu nutzen.
- 7. Die Sonderaktion kann nicht mit anderen Sonderaktionen, Preisnachlässen, Rabatten, Preissenkungen, Sonderverkäufen, Sonderpreisangeboten bzw. Sonderproduktangeboten, die im Online-Shop und in der App gelten, kombiniert werden, es sei, es ist in den Bedingungen einer solchen Sonderaktion, in den Bedingungen der Preisnachlässe, Rabatte, Preissenkungen, Sonderverkäufe, Sonderpreisangebote bzw. Sonderproduktangebote anders festgelegt.
- 8. Die Sonderaktion umfasst (senkt) keine eventuellen Lieferkosten der im Rahmen der Sonderaktion gekauften Produkte. Diese werden vom Teilnehmer der Sonderaktion in vollständiger Höhe getragen.
- 9. Beim gleichzeitigen Kauf mehrerer Produkte, die an der Sonderaktion teilnehmen, wird der Rabatt für jedes Produkt einzeln berechnet.
- 10. Der Gegenstand der Sonderaktion wird nicht in Bargeld ausgezahlt und unterliegt keinem Umtausch in irgendwelche anderen Zahlungsmittel, des Weiteren ist er nicht übertragbar.

III. Reklamationen

- 1. Sämtliche auf die Sonderaktion bezogenen Reklamationen können die Teilnehmer dem Veranstalter der Sonderaktion
 - a. auf elektronischem Wege an die E-Mail-Adresse: info@eschuhe.de bzw.
 - b. postalisch an die Adresse des Veranstalters: eschuhe.de GmbH, Nuhnenstr. 7d, 15234 Frankfurt (Oder)

richten (nachstehend ebenfalls: "Reklamationen").

- Um die Prüfung der Reklamation zu beschleunigen, erbitten wir vom Teilnehmer der Sonderaktion die Angabe seines Vor- und Nachnamens, eines Kontaktwegs (z. B. dessen E-Mail-Adresse oder Telefonnummer) sowie eine Beschreibung der die Reklamation rechtfertigenden Gründe.
- 3. Die Stellungnahme des Veranstalters auf die Reklamation erfolgt unverzüglich, nicht später als innerhalb von 14 Tagen nach dem Eingang der Reklamation.
- 4. Die Reklamation wird vom Veranstalter geprüft, wobei er insbesondere die Bestimmungen der vorliegenden Bedingungen der Sonderaktion berücksichtigt.

IV. Schlussbestimmungen

- 1. Die vorliegenden Bedingungen der Sonderaktion sind öffentlich unter der Webadresse https://www.eschuhe.de/c/eschuhe/akcja:fridaydeals-lp zugänglich.
- 2. Insofern sich aus dem Kontext nicht eindeutig etwas anderes ergibt, haben die in den Bedingungen der Sonderaktion verwendeten Wendungen die ihnen in den AGB des Online-Shops, die unter der Adresse: https://eschuhe.de/b/agb abrufbar sind, verliehene Bedeutung.
- 3. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, die Bedingungen der Sonderaktion aus einem der folgenden, triftigen Gründe, die als (geschlossener Katalog) verstanden werden, zu ändern:
 - a. Änderung von gesetzlichen Bestimmungen über Bedingungen, Regeln und/oder die Durchführungen von Sonderaktionen, die die gegenseitigen Rechte und Pflichten des Veranstalters und der Teilnehmer an der Sonderaktion berühren;

- b. Technische oder Technologische Änderungen in der Art und Weise der Durchführungen der Sonderaktion;
- c. Änderung der Art und Weise der Leistungserbringung, die ausschließlich auf technische oder technologische Gründe zurückzuführen ist;
- d. Änderung des Umfangs oder der Erbringung von Dienstleistungen, für die die Bestimmungen dieser Bedingungen gelten, durch Einführung neuer, Änderung oder Rücknahme bestehender Funktionalitäten oder Dienstleistungen, die von diesen Bedingungen geregelt werden, durch den Verkäufer.
- 4. Im Falle einer Änderung der Bedingungen der Sonderaktion veröffentlicht der Veranstalter einen einheitlichen Text der Bedingungen der Sonderaktion unter der Webadresse https://www.eschuhe.de/c/eschuhe/akcja:fridaydeals_lp.
- 5. Änderungen der Bedingungen der Sonderaktion treten in Kraft, sobald sie klar angegeben und an der oben genannten Adresse veröffentlicht werden.

Frankfurt (Oder), 16.11.2023